ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.04.2020 № 38-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Региональной энергетической
комиссии Свердловской области от 25.12.2019 No 257-ПК «Об установлении

размеров стандартизированных тарифных ставок, используемых

для определения величины платы за технологическое присоединение

zазоисполъзующеzо оборудования к газораспределительным сетям»

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года No 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями Правительства

Российской Федерации от 29.12.2000 No 1021 «О государственном регулировании
цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое

присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям

на территории Российской Федерации» и от 30.12.2013 No 1314 «Об утверждении
Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального

строительства к сетям газораспределения, а также об изменении и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

приказом ФАС России от 16.08.2018 No 1151/18 «Об утверждении Методических
указаний по расчету размера платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям

и (или) размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих

ее величину» и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010
No 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической

комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 25.12.2019 No 257-ПК «Об установлении размеров
стандартизированных тарифных ставок, используемых для определения величины

платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования

к газораспределительным сетям» ( «Официальный интернет-портал правовой

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 27 декабря,

2

No 24233) (далее - постановление Региональной энергетической комиссии
Свердловской области от 25.12.2019 No 257-ПК) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить и ввести в действие на срок с 1 января 2020 года

по 31 декабря 2020 года включительно размеры стандартизированных тарифных
ставок, используемых для определения величины платы за технологическое

присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям

согласно приложению No 1.»;
2) абзац 7 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Размеры стандартизированных тарифных ставок, установленные пунктом

1 настоящего постановления, не применяются в случаях, указанных в абзаце 1
пункта 26(22) и пункте 26(23) Основных положений формирования

и государственного регулирования цен на газ, тарифов на услуги

по его транспортировке и платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.12.2000 No 1021 «О государственном регулировании
цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое

присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям

на территории Российской Федерации».»;

3) наименование Приложения No 1 к постановлению Региональной

энергетической комиссии Свердловской области от 25.12.2019 No 257-ПК

изложить в следующей редакции:

«Размеры стандартизированных тарифных ставок, используемых

для определения величины платы за технологическое присоединение

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет­

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов

		2020-05-06T10:52:28+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"